
Al Funzionario Responsabile I.M.U. 
del Comune di Nonantola 

Via Roma n. 21 
41015 - Nonantola 

Mail: tributi@comune.nonantola.mo.it 

 
 

Istanza di rimborso imu per convalida di sfratto (art. 2 D.M. del 
30/09/2021) 
 
 
Il sottoscritto _____________________________ nato a _______________ 
 
Il ___________ residente a _____________ Via __________________ n°__ 
 
Tel___________________ mail: ___________________________________ 
 
proprietario dell’immobile sito in Nonantola in Via _________________ n° ______ 
 
iscritto al Catasto Urbano al Foglio ________Mappale ________Sub. ______e Sub. 
 
________ 

 
d i c h i a r a  

 
 che in data _____________ ha dato in concessione per uso abitativo i suddetti 

immobili a ________________________ in forza del contratto d’affitto registrato in 

data______________; 

 che in data _____________ ha ottenuto in proprio favore l’emissione di una 

convalida di sfratto per morosità : 

o entro il 28 Febbraio 2020 la cui 

esecuzione  è stata sospesa sino al 30 

Giugno 2021 

o successivamente al 28 Febbraio 2020, la 

cui esecuzione è sospesa fino al 30 

Settembre 2021 

 

 che in data _______________ ha effettuato il versamento a titolo di : 

□  Acconto   □  Saldo □  Unica Soluzione 

c h i e d e 



Il rimborso dell’importo di € _________________ relativo all’imu versata per l’immobile 

esentato dall’articolo  4-ter,comma 1,D.L. 25 maggio 2021 n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021 n. 106. 

A tal fine comunica le coordinate bancarie del conto intestato  

a: _____________________________________________________   

iban: ________________________________________________________ 

 

A l l e g a r e  

1) copia contratto di affitto; 

2) copia convalida di sfratto; 

3) estremi del versamento IMU; 

4) fotocopia del documento di riconoscimento di validità. 

 

In caso la presente pratica risulti incompleta, la stessa non potrà essere evasa fino ad 

integrazione dei dati mancanti. Si ricorda che l’importo della somma rimborsata oltre 

all’attestazione dei requisiti che danno diritto all’esenzione, devono essere dichiarati nella 

sezione ‘’Annotazioni’’ della denuncia di variazione IMU da predisporre entro il termine 

del 30 Giugno 2022. 

 

Nonantola, lì ____________ 

         FIRMATO 

         ____________________________ 

 
 
 

 
Ai sensi del D. Lgs. n 196/2003 - Codice in materia di protezione dei dati personali - si comunica che le informazioni richieste 
per la sottoscrizione di nuovi servizi, sono utilizzate dall’Amministrazione Comunale di Nonantola esclusivamente per la 
gestione dei suddetti rapporti, secondo gli obblighi di legge.                     

 


